SISTEMA DE GESTION
Informacién de oficio
Ley de acceso a la informacion - Art 10 Numeral 11

INFORMACION DE PROCESOS DE CONTRATACIONES

EJERCICIO 2016
PERIODO Julio a Julio
ENTIDAD 11130016
PROCESO COMPRA DIRECTA (ART.43 LCE)
Orden de
Compra Descripcion / Nit / Proveedor
27 COMPRA DE PAPEL HIGIENICO PARA LAS OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARIA

CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS
33154147 PAPELES VARIOS SOCIEDAD ANONIMA

28 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS DEL
EDIFICIO DE LAS OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA
SEXUAL, EXPLOCTACION Y TRATA DE PERSONAS
80148522 RODRIGUEZ MELGAR DE LEAL MARTA LILIAN

29 COMPRA DE CARTERITAS Y SERVILLETAS DE PAPEL PARA LOS ALBERGUES Y OFICINAS
CENTRALES DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y
TRATA DE PERSONAS
6189830 IXCOTOYAC PEREZ JUAN SATURNINO

30 COMPRA DE ABARROTES NO PERECEDEROS PARA LOS ALBERGUES DE LA SVET 2do.
CUATRIMESTRE
12044741 TRUJILLO AVILA HEICI DEL ROSARIO

31 COMPRA DE ABARROTES NO PERECEDEROS PARA LOS ALBERGUES DE LA SVET 2do.
CUATRIMESTRE
54262348 SANTIZO CHACON JOSE ESTUARDO

32 TONER Y TINTAS PARA LAS OFICINAS CENTRALES Y ALBERGUES DE LA SECRETARIA
CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONA
37227114 GEQ DATA, SOCIEDAD ANONIMA

33 COMPRA DE PROYECTOR PARA USO EN LAS OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARIA
CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS
7127170 DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA

34 COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA GENERAL PARA ALBERGUES DE LA SVET

88729508 DISTRIBUIDORA GIRON SOCIEDAD ANONIMA

243

174

243

269

211

211

267

324

232

254

261

264

268

PAGINA
FECHA
HORA
REPORTE

Renglén presupuestario

PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON

MANT. Y REP. DE INSTALACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y
CONEXO0S

ALIMENTOS PARA PERSONAS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES

EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y
RECREATIVO

ACABADOS TEXTILES

ARTICULOS DE CAUCHO

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QuIMICOS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES

PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y

de
01/08/2016
8:33.54
R00812608.rpt

Monto
contratado

6,128.64

8,846.00

1,792.00

27,523.50

16,921.70

18,030.00

3,590.00

20,553.40



35

36

37

38

RENOVACION Y LICENCIAS NUEVAS PARA EL EQUIPO DE COMPUTO DE LA SECRETARIA
CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS

7127170 DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA

SERVICIO DE ILUMINACION DE LA CATEDRAL METROPOLITANA POR EL LANZAMIENTO
INTERNACIONAL DE LA CAMPARNA "CORAZON AZUL" CONTRA LA TRATA EL DIA 28 DE
JULIO DEL 2016

86576291 LOGISTI-K EVENTOS Y PROMOCIONES, SOCIEDAD ANONIMA

COMPRA DE ESPECIAS Y SAZONADORES PARA LOS ALBERGUES DE LA SECRETARIA
CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS

12044741 TRUJILLO AVILA HEICI DEL ROSARIO

COMPRA DE GAS PROPANO PARA EL ALBERGUE UBICADO EN ZONA 12 CIUDAD, DE LA
SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS

2839113 TROPIGAS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA
9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA
SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO PARA LAS OFICINAS CENTRALES DE LA

P.V.C.

292 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS
SANITARIOS

158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

121 DIVULGACION E INFORMACION

211 ALIMENTOS PARA PERSONAS

262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

113 TELEFONIA

Ley de Acceso a la Informacion Publica Decreto 57-2008"

S e eI

\
" Licda. Maria Odifia Limg Mejia
Sub Secretaria Ejecutiva

Secretaria Contra la Violencia Sexual,
Explotacion y Trata de Personas

8,140.00

9,890.00

3,152.00

4,200.00

7,626.00



