## SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

## Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11 INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES

PAGINA de FECHA 01/08/2016 HORA 8:33.54 REPORTE R00812608.rpt

**EJERCICIO** 

2016

PERIODO Julio

a Julio

**ENTIDAD** 

11130016

**PROCESO** 

COMPRA DIRECTA (ART.43 LCE)

	Orden de	OSIMI NA DIRECTA (ART.43 LCE)			
2.	Compra	Descripción / Nit / Proveedor		Renglón presupuestario	Monto contratado
27		COMPRA DE PAPEL HIGIENICO PARA LAS OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS PAPELES VARIOS SOCIEDAD ANONIMA		PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON	6,128.64
20	•	EDIFICIO DE LAS OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS	174	MANT. Y REP. DE INSTALACIONES	8,846.00
29		80148522 RODRIGUEZ MELGAR DE LEAL MARTA LILIAN  COMPRA DE CARTERITAS Y SERVILLETAS DE PAPEL PARA LOS ALBERGUES Y OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS  IXCOTOYAC PEREZ JUAN SATURNINO	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON	1,792.00
30			269	OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS	
30		COMPRA DE ABARROTES NO PERECEDEROS PARA LOS ALBERGUES DE LA SVET 2do. CUATRIMESTRE 12044741 TRUJILLO AVILA HEICI DEL ROSARIO	211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	27,523.50
31		COMPRA DE ABARROTES NO PERECEDEROS PARA LOS ALBERGUES DE LA SVET 2do. CUATRIMESTRE 54262348 SANTIZO CHACON JOSE ESTUARDO	211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	16,921.70
32	3	CONER Y TINTAS PARA LAS OFICINAS CENTRALES Y ALBERGUES DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONA GEO DATA, SOCIEDAD ANONIMA	267	TINTES, PINTURAS Y COLORANTES	18,030.00
33	7	COMPRA DE PROYECTOR PARA USO EN LAS OFICINAS CENTRALES DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS  DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	3,590.00
34	8:	OMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA GENERAL PARA ALBERGUES DE LA SVET  B729508 DISTRIBUIDORA GIRON SOCIEDAD ANONIMA	232	ACABADOS TEXTILES	20,553.40
			254	ARTICULOS DE CAUCHO	
			261	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS	
			264	INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES	
			268	PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y	

35		292	UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS SANITARIOS	
	RENOVACION Y LICENCIAS NUEVAS PARA EL EQUIPO DE COMPUTO DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS  7127170 DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	158	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	8,140.00
36	SERVICIO DE ILUMINACION DE LA CATEDRAL METROPOLITANA POR EL LANZAMIENTO INTERNACIONAL DE LA CAMPAÑA "CORAZON AZUL" CONTRA LA TRATA EL DIA 28 DE JULIO DEL 2016	121	DIVULGACION E INFORMACION	9,890.00
37	COMPRA DE ESPECIAS Y SAZONADORES PARA LOS ALBERGUES DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS  TRUJILLO AVILA HEICI DEL ROSARIO	211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	3,152.00
30	COMPRA DE GAS PROPANO PARA EL ALBERGUE UBICADO EN ZONA 12 CIUDAD, DE LA SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL, EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS	262	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	4,200.00
	2839113 TROPIGAS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO PARA LAS OFICINAS CENTRALES DE LA  SECRETARIA CONTRA LA VIOLENCIA SEXUAL EXPLOTACION Y TRATA DE PERSONAS  CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2016	113	TELEFONIA	7,626.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008

Licda María Odilia Lima Mejía

Sub Secretaria Ejecutiva Secretaria Contra la Violencia Sexual, Explotación y Trata de Personas